Secretaria Municipal da Educação Gabinete
Av. João Gualberto, 623 - 6.º andar, Torre B
Alto da Glória  80030-000 - Curitiba - PR
Tel 41 3350-3112     www.curitiba.pr.gov.br

Ofício Circular n.º 001/2021-SME                Curitiba, 03 de fevereiro de 2021.

Prezados senhores:

Repassamos abaixo esclarecimentos referente aos dias 15,16 e 17 de fevereiro de 2021

(feriado de Carnaval):

- Para os profissionais lotados nas escolas, nos Centros Municipais de Educação Infantil

(CMEIs) e nos Centros Municipais de Atendimento Educacional Especializado (CMAEEs),

pertencentes à Rede Municipal de Ensino de Curitiba, será assegurado o cumprimento do

calendário escolar aprovado para o ano letivo de 2021 em acordo com o disposto na Lei

Municipal nº 8.666 de 13 de junho de 1995 que “Dispõe sobre férias do funcionário público

da administração direta, autárquica e fundacional do município”;

- Para os profissionais lotados nos Núcleos Regionais de Educação e Secretaria Municipal da

Educação, o expediente será normal nos dias 15, 16 e 17 de fevereiro do corrente ano em

atendimento ao informativo da Secretaria de Administração e de Gestão de Pessoal.

Atenciosamente,

Maria Sílvia Bacila

Secretária Municipal

Aos Senhores

Diretores e Coordenadores da Secretaria Municipal da Educação e

Diretores das Unidades Educacionais da Rede Municipal de Ensino

Nesta Capital
LS